
Informacja dla osób zamierzających dokonać uboju na użytek własny cieląt do 6 

miesiąca  życia, owiec i kóz 

Na 24 godziny przed ubojem posiadacz zwierząt gospodarskich lub prowadzący 

gospodarstwo na terenie którego będą ubite inne niż utrzymywane w tym gospodarstwie 

zwierzęta, informuje powiatowego lekarza weterynarii na piśmie o zamiarze 

przeprowadzenia uboju. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w  Miliczu przypomina o konieczności prawidłowego 

zagospodarowania materiału szczególnego ryzyka (SRM) powstającego w gospodarstwach 

rolnych w trakcie uboju przeżuwaczy na użytek własny.  

PLW informuje, że zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami istnieje obowiązek 

przekazywania materiałów SRM powstałych w czasie uboju na użytek własny cieląt do 6 

miesiąca życia, owiec i kóz do uprawnionych zakładów utylizacyjnych.  

Najbliższe zakłady utylizacyjne dla powiatu milickiego   

 ZR-P  „Farmuti HS” S.A.  Śmiłowo ul Przemysłowa 4; telefon 672814261, 

667984191 

 ZPH Rakowscy Sp.j. ul. Poniecka 7 Krobia;  telefon 655711729 

 Promarol-Plus Sp. zoo ul. Sława Cieplówek 2;telefon 655493297 

 Saria Polska Sp zoo Stare Tarnowo 8; telefon 123873065,  

Przekazanemu SRM do zakładu utylizacyjnego, ma towarzyszyć Dokument Handlowy na 

materiał kat. 1. W/w dokument jest wystawiany w 2 egzemplarzach - jeden powinien pozostać 

w gospodarstwie oddającego SRM do okazania w czasie kontroli Inspekcji Weterynaryjnej.  

Materiał szczególnego ryzyka to: 

1. u cieląt do 6 m-ca życia: migdałki, jelita od dwunastnicy do odbytnicy, krezka, inne 

uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego powstające przy uboju i obróbce 

poubojowej, jeżeli miały kontakt z SRM; 

2. u owiec i kóz do 12 miesięcy życia: jelito biodrowe, śledziona, inne uboczne produkty 

pochodzenia zwierzęcego powstające przy uboju i obróbce poubojowej, jeżeli miały 

kontakt z SRM; 

3. u owiec i kóz powyżej 12 miesiąca życia: Czaszka łącznice z mózgiem i oczami, 

migdałki, jelito biodrowe, śledziona, rdzeń kręgowy, inne uboczne produkty 

pochodzenia zwierzęcego powstające przy uboju i obróbce poubojowej, jeżeli miały 

kontakt z SRM;  

 

 


